泉师院工[2007]18号
关于举办泉州师院2007年青年教职工中秋博饼活动的通知

各工会分会（直属工会小组）、各分团委：
2007年中秋将至，为丰富广大青年教职工的业余文化生活，尤其让家在外地的青年教职工能在中秋佳节同样感受到学校大家庭的温暖，营造一个欢乐、祥和、温馨的节日氛围，欢庆中秋佳节。校工会决定与校团委联合举办首届青年教职工中秋博饼活动，现将有关事项通知如下：
一、活动时间：2007年9月25日（周二中秋）晚19：00——21：00
二、活动地点：东海校区第四食堂小炒餐厅
诗山、崇福校区另定
三、参加对象：我校青年教职工

四、报名方法：由青年教职工向各单位工会分会（小组）或分团委报名，各分会（小组）或分团委汇总名单后于9月18日前报送校工会办公室或团委办公室（工会电子信箱：gonghui@qztc.edu.cn；团委电子信箱：xtw@qztc.edu.cn）
五、活动形式：所有报名参加活动的人员按住宿地点分3个校区进行博饼，每会（组）设“状元”1个，“对堂”（榜眼）（探花）2个等，根据博饼规则，凡博得“称号”者均有奖励（奖品主要为月饼和日用品）。
六、博饼规则：（见附件）
以上通知，请各单位认真组织落实。
附件：《泉州师院2007年青年教职工中秋博饼活动规则》
泉州师范学院工会委员会            共青团泉州师范学院委员会
二00七年九月十日
主题词：工会       中秋活动       通知

	抄  送：省教科文卫体工会、市教育工会、张副书记        存档（2）

	泉州师院工会办公室                       2007年9月10日印发

附件：

博 饼 规 则
每会饼设“状元”1个，“对堂”(榜眼) (探花)2个，“三红”4个，“四进”(进士) 8个，“二举”(举人)16个，“一秀”(秀才)32个。全会有大小63块饼，含七九六十三之数，是个吉利数。因为九九八十一是帝王所用的数，八九七十二是千岁数，而郑成功封过延平王，所以用六十三之数。
   大小六十三块饼，分别代表状元、榜眼、探花、进士、举人、秀才。用6颗骰放在大瓷碗内投掷。博规主要有：“一秀”、“二举”、“三红”，分别以出现一颗红四、二颗红四、三颗红四为得饼。“状元”是以出现四颗红四点、两颗红一点为最高级，称“状元插金花”，可获状元和两个对堂共3个大饼。获状元的以出现四颗四点红为起码级，其中又发四红带多少点比大；“五子”出现即压过四红，即“五颗”除五个红四以外的任何五颗一样算为“五子”，又以带多少点比大。“五红”就是出现五个红四点，压过“五子”，其中又以带多少点比大。此外，还有极少出现的“六朴红”，即六颗四点出现。“六朴红”得主，就可得全部会饼，但一般友好相处，得主只拿状元和对堂。“六朴黑”是指出现除六颗红四点以外的任何六颗相同的。“六朴黑”出现，大家可熄灯抢饼，但现在一般不再采用。
玩法:  每人按顺序把6个骰子一起投进大碗里，众人依次投骰子，看骰子的点数得饼。骰子掉出大碗者,不能重摇，要到下轮才能继续参与.
方法一、摇得即得，拿完为止.
1、有1个“四点”的得一秀饼(秀才).拿完为止. 共32个。
2、有2个“四点”的得二举饼(举人). 拿完为止.共16个。
3、有4个相同点数的（红四除外的都可以）得四进饼(进士),拿完为止.共8个。
4、有3个“四点”的得三红饼，拿完为止.共4个。
方法二、可追可比，后者或大者取胜，奖品结束前才能拿：
（1）博对堂饼(榜眼，探花)：

若骰子点数分别为1至6顺序排列着的得对堂饼(即榜眼，探花),共2个。 在本会其他奖品还没有拿完之前，对堂的奖品则采要用“追”的方式，即后来获得者向自己前一个获得者追饼。比如对堂饼已经被人拿完，若还有人博到，则此人按游戏进行的反方向向离自己最近的一个对堂饼获得者拿回奖品。
 （2）博状元：状元有很多等级，以下状元等级是从小到大排列，具体为：
 1、若是有4个“四点红”，则为状元，比较另外两个骰子点数的大小，点数大者为胜。
 2、有5个相同点数的，俗称“五子登科”，比起4个“四点红”的状元要大。先比较相同点数的数字大小,5个红4最大，其他按数字顺序，如果相同点数的数字一样,则比较后面的点数大小,点数大者胜.
 3、若是4个“四点”加上2个“一点”，则称为“状元插金花”,比前面的几个状元都大,
 4、若是6个“四点”，称为“六朴红”，是状元中最大的，
 5、状元的奖品要在所有的奖品全部拿完后，最后一个最大的状元博出者，才可各自拿走奖品。
状元比大小简要示意图（如红四相同者，比其他子大小）：“状元”（四个红）------》“五子登科”“（除五个红四以外的任何五颗都一样的）------》“五红”（五个红四）----》“状元插金花”（ 四个红四两个一）-----》“六朴红”（六个红四，本会最大，博饼可结束）
PAGE
1